
             
)  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro 

35.536-000 – Piracema – MG 
Fone: (37) 3334-1299  

E-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 64 DE 08 DE ABRIL DE 2025 

 

ALTERA NOMENCLATURA DO CARGO DE ASSESSOR DE 

PLANEJAMENTO / SÍMBOLO 26, PARA DIRETOR DE 

PLANEJAMENTO / SÍMBOLO 17.  

 

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos 

termos da Lei Complementar Municipal nº 139/2025; 

 

Considerando a mudança da nomenclatura dos cargos da estrutura administrativa 

municipal, conforme dispõe a Lei Complementar nº 139/2025; 

 

Considerando a transposição dos símbolos do quadro de cargos e salários conforme 

dispõe a Lei Complementar nº 139/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a portaria 097/2023, substituindo o nome do cargo do SR.  

ÁLVARO EDILÂNIO DE SOUZA, MASP 1707-X, para o cargo comissionado de 

DIRETOR DE PLANEJAMENTO, enquadrado no símbolo 17 do novo Quadro de 

Cargos e Salários desta Administração Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/04/2025. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

WESLEY DINIZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

		2025-04-08T12:58:02-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




